1

入札公告

次のとおり一般競争入札に付するので、公告する。

令和７年６月５日

地方独立行政法人徳島県鳴門病院

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　理事長　住友　正幸

１　入札に付する事項

　（１）調達をする役務の名称

　　　　　中央滅菌室業務、手術室補助業務及び内視鏡センター洗浄業務

　（２）調達する役務の仕様等

　　　　　仕様書等による

　（３）契約期間

　　　　　令和７年７月１日～令和１０年６月３０日まで

　（４）調達する役務の実施場所

　　　　　地方独立行政法人徳島県鳴門病院

２　入札参加資格

　（１）地方独立行政法人徳島県鳴門病院会計規程実施規程（以下、「会計規程実施規程」と

いう。）第７条第１項に規定する入札参加資格者名簿に登載されている者、又は同条第

２項の規定により新たに資格審査を受けて参加が認められた者。

　（２）会計規程実施規程第８条の規定に該当しない者。

（３）病院において、手術室使用器械等の洗浄滅菌業務契約を元請として契約し、誠実に

履行した実績を有する者。

（４）暴力団（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第７７号）

第２条第２号に規定する暴力団をいう。以下同じ。）若しくは暴力団員（同条第６号に

規定する暴力団員をいう。以下同じ。）に該当すると認められる者又は暴力団及び暴力

団員と密接な関係を有する者と認められる者でないこと。

３　入札書説明書等に関する事

　（１）交付場所

　　　所在地　徳島県鳴門市撫養町黒崎字小谷３２番

　　　所属名　徳島県鳴門病院　事務局　総務人事課

　　　電　話　０８８－６８３－００１１（内線１３８１）

　　　ＦＡＸ　０８８－６８３－１８６０

　　　E-Mail　tanaka.tatsunori@naruto-hsp.jp

　（２）交付期聞

　　　　令和７年６月５日（木）～令和７年６月１１日（水）の土日及び国民の祝日を除く

午前１０時から午後５時まで

４　入札に係る質問と回答

　（１）質問受付期間

　　　　令和７年６月５日（木）～令和７年６月１２日（木）の土日及び国民の祝日を

除く午前１０時から午後４時まで

2

　（２）回答

　　　　質問と回答の内容は令和７年６月１３日（金）までに参加者全員に通知する。なお、

　　　口頭による質問・照会は受け付けない（文書による質問・照会に限る）。

５　入札参加手続き等

　（１）入札参加資格確認資料（以下、「確認資料」という。）の提出

　　　本件入札に参加しようとする者は、２の（１）に該当する資格を証明する書類および

一般競争入札参加資格確認申請書で提出を求める書類を提出すること。

　（２）提出期限及び提出方法

　　　ア提出期限

　　　　令和７年６月１６日（月）午後４時までに提出すること。

　　　イ提出方法

　　　　事務局総務人事課へ持参又は郵送

　（３）確認結果

　　　入札参加資格確認結果は、令和７年６月１７日（火）までに申込者へ書面及び電話

等により通知する。なお、入札参加資格がないと認めた者には、その理由を付して通

知する。

６　入札手続等

　（１）入札日時及び場所

　　　ア日時

　　　　令和７年６月１８日（水）午後１時３０分

　　　イ場所

　　　　所在地　徳島県鳴門市撫養町黒崎字小谷３２番

　　　　　　　　徳島県鳴門病院　３階大会議室

　（２）入札方法

　　　　　入札書の金額欄には、履行期間の総額の３６か月均等払いの月額を記載すること（消

費税及び地方消費税を除く。）。

なお、落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の 100 分の 10

に相当する金額を加算した金額（当該金額に１円末満の端数があるときは、その金

額を切り捨てた金額）をもって落札とするので入札者は見積もった契約希望金額の

110 分の 100 に相当する金額を入札書に記載すること。

　（３）契約手続きにおいて使用する言語及び通貨

　　　日本語及び日本国通貨

　（４）入札保証金及び契約保証金

　　　免除

　（５）入札の無効

　　　次の各号に該当する入札は無効とする。

　　　①入札者が同一事項に対し、二以上の入札をしたとき。

　　　②入札者が他人の代理人をし、又は代理人が他人の代理を兼ねたとき。

　　　③入札保証金を免除した場合を除き、その全部又は一部が納付されていないとき。

　　　④入札に関し談合等の不正行為があったとき。

　　　⑤入札書に記名押印がないとき。

　　　⑥入札書の記載事項の確認ができないとき。

　　　⑦入札参加資格を有しない者が入札をしたとき。

　　　⑧その他契約責任者があらかじめ指定した事項に違反したとき。

3

７　落札者の決定方法

　　有効な入札書を提出し、予定価格の制限範囲内で最低の価格を提示した者を落札者とす

る。

８　契約書の作成の要否

　要

９　その他

　　詳細は入札説明書による。

以上